

ราคากลางงาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

STA 0 + 400 - STA 0 + 603 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 203.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 812. (ตามแบบ ทด-2-203)

ลงหินคลุกให้ล้นทางทั้งสองข้างกว้าง 0.50 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ ทด-2-203)

สถานที่ก่อสร้าง สายโคกหม่อม บ้านโอด หมู่ที่ 11 ตำบลโอด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโอด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

(ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน)

กำหนดราคา วันที่ 7 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ราคามันดินเชล B7 ปตท.อ.เมือง 32.26 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย F_n	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ถนนทาง งานดินคันทาง								
	- งานวางป่าชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.		-	-	-	-	-	
	- งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วกลับ	ตร.ม.		-	-	-	-	-	
	- งาน Benching	ลบ.ม		-	-	-	-	-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด	ลบ.ม		-	-	-	-	-	
	- งานดินตัดหินผุ	ลบ.ม		-	-	-	-	-	
	- งานตัดหินแข็ง	ลบ.ม		-	-	-	-	-	
3	งานดินถม								
	- งานทรายถม	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
4	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานตัดและชุดรื้อผิวทางเดิม (Milling)	ตร.ม.		-	-	-	-	-	
	- งานให้ล้นทางแบบ Para Asphaltic Concrete	ตร.ม.		-	-	-	-	-	(Unit Tack Coat)
	- งานให้ล้นทางแบบหินคลุก	ลบ.ม	30.45	1,286.03	39,159.61	1.3642	1,754.40	53,421.48	
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	40.60	1,327.74	53,906.14	1.3642	1,811.29	73,538.37	
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก(กรณีใช้เหล็กเส้น)	ตร.ม.			-		-	-	หนา 0.15 ม.
	1. Expansion Joint	ม.			-		-	-	
	2. Contraction Joint	ม.			-		-	-	
	3. Longitudinal Joint	ม.			-		-	-	
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก(กรณีใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	812	360.70	292,888.40	1.3642	492.06	399,552.72	หนา 0.15 ม
	1. Expansion Joint	ม.	8	184.26	1,474.08	1.3642	251.36	2,010.88	
	2. Contraction Joint	ม.	64	125.63	8,040.32	1.3642	171.38	10,968.32	
	3. Longitudinal Joint	ม.	203	60.02	12,184.06	1.3642	81.87	16,619.61	
5	งานอาคารระบายน้ำ								
5.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด ϕ 0.40 ม.	ท่อน							
5.2	งานรับแรงปากท่อ (Head Wall, End Wall)								
	- 1 - ϕ 0.80 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง							
5.3	รางระบายน้ำ								
	STA 0+000 - STA 0+042								
5.3.1	รางระบายน้ำ คสล.แบบ อบด.โอด(ฝาปิด คสล.)	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-	
5.3.2	รางระบายน้ำ คสล. แบบ ข - 30 (ฝาปิดตะแกรงเหล็ก)	เมตร							

ราคากลางงาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

STA 0 + 400 - STA 0 + 603 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 203.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 812. (ตามแบบ ทอ-2-203)

ลงหินคลุกให้ล้นทางทั้งสองข้างกว้าง 0.50 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ ทอ-2-203)

สถานที่ก่อสร้าง สายโคกหม้อ บ้านโอด หมู่ที่ 11 ตำบลโอด อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโอด อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

(ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน)

กำหนดราคา วันที่ 7 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ปตท.อ.เมือง 32.26 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
6	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	-หลักนำโค้ง ท.ส.ล.	หลัก							
7	งานป้ายจราจร								
	-ป้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุกขนาด 1.20x2.40 ม.	ชุด							
8	งานไฟฟ้าส่องสว่าง								
	-งานติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง	ต้น							
	-งานขยาดเขตหม้อแปลงไฟฟ้า	แห่ง							
9	งานอื่น ๆ								
	- งานรื้อถอน ผิวจราจรคอนกรีตเดิม	เหมาะจ่าย							
	- งานชุดรื้อย้ายท่อประปาเดิม ติดตั้งใหม่	เหมาะจ่าย							
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	สะพาน.....	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	ก.งานอำนวยความสะดวก								
1	งานบำรุงรักษาและการป้องกันผลกระทบด้านการจราจร	เงินจร			-	1.0700	-	-	
2	งานสำนักงาน เครื่องใช้และอุปกรณ์อำนวยความสะดวก	เงินจร			-	1.0700	-	-	
3	การขนส่งสำหรับวิศวกรของผู้ว่าจ้าง	เงินจร			-	1.0700	-	-	
4	งานประชาสัมพันธ์โครงการเพื่อการสร้างความเข้าใจ	เงินจร			-	1.0700	-	-	
	และกรณีมีส่วนร่วมภาคประชาชน								

รวมเป็นเงิน

556,111.38

คิดเป็นราคากลาง

(ห้าแสนห้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทสามสิบแปดสตางค์)

556,111.38

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

314,586.86

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

= 1 + [3 ÷ (1×4 + 2×5)]

=

1.0000

7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4×6

=

1.3642

8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 5×6

=

-

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโอด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โอด ที่ 343/2568 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2568 มีมติเห็นชอบเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2568 กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 556,111.38-บาท

(ห้าแสนห้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทสามสิบแปดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายสมเกียรติ คงเมือง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภานุโรจน์ เกิดสูงเนิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนิภาพร ไชยสีมา)

กรรมการเลขานุการกำหนดราคากลาง